
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO – SEMAST 

 

1 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº. 009/2014-SEMAST/PMM 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 A Prefeitura Municipal de Macapá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e do 

Trabalho – SEMAST, no uso de suas atribuições legais, observados as disposições previstas na 

Constituição Federal em seu artigo 37, inciso IX, e o estabelecido neste edital, bem como a Lei Municipal 

nº 2.075/2013-PMM: 

RESOLVE:  

Convocar os candidatos listados a baixo (item II), para a entrega de documentos, conforme o 

previstos no Edital 001/2013-SEMAST/PMM.  

I – DOS DOCUMENTOS 

Os candidatos deverão comparecer junto ao Fundo Municipal de Assistência Social da Secreta 

Municipal de Assistência Social e do Trabalho – SEMAST a partir do dia 20 até o dia 22SS de janeiro de 

2014, das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 18:00h, portando os originais e cópias dos seguintes documentos, 

conforme o item 21 do Edital nº. 01/201-SEMAST/PMM: 

a) Carteira de Identidade;  

b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;  

c) Título Eleitoral e comprovante da última votação ou certidão de quitação eleitoral;  

d) Certificado de Reservista ou de Dispensa, se for do sexo masculino;  

e) Cadastro de Pessoa Física-CPF;  

f) Número de PIS/PASEP;  

g) Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);  

h) Comprovante de escolaridade (certificado/diploma) conforme exigência do edital;  

i) Declaração firmada pelo contratado de que não é servidor público e que não possui vínculo 

empregatício com a União, Estado e Município, entre a carga horária estabelecida neste edital;  

j) Comprovante de inscrição no Conselho de Classe ao qual pleiteia vaga e comprovante que está em 

dia com anuidade do respectivo órgão;  

k) Currículo atualizado;  

l) 02 (duas) fotos 3x4, de frente, iguais, recentes e sem uso;  

m) Cópia de comprovante de conta bancária;  

n) Certidão Negativa Criminal Federal e Estadual;  

Conforme o item 21.2 do Edital 01/2013-SEMAST/PMM, os cargos serão providos conforme a 

necessidade da Administração Pública. Neste sentido, os candidatos não convocados neste instrumento 



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO – SEMAST 

 

2 

deverão aguardar nova convocação junto ao endereço eletrônico www.macapa.ap.gov.br para provimento 

imediato dos respectivos cargos, conforme o início de execução do respectivo programa. 

II – RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDADOS APROVADOS 

 

ORDEM CARGO: COORDENADOR DE CAMPO CRAS/CREAS 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 JATNIEL JONATAS BRANDÃO CUNHA APROVADO 

2 TIAGO PENAFORT RABELO APROVADO 

3 ALESSANDRA CRISTIANE PASSOS DA SILVA APROVADO 

4 JEAN JEFFERSON DE MELO SACRAMENTO APROVADO 

5 KELLY CRISTINA CUNHA BEZERRA APROVADO 

6 IVAN KLEBER DA SILVA VIANA APROVADO 

7 WALLACE SULIVAN DA SILVA CORREA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDEM 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL CRAS/CREAS 

NOME DO CANDIDATO 

1 AMANDA DE ANDRADE STANZANI PEDROSA APROVADO 

2 JOSIELLE MACIEL DOS SANTOS APROVADO 

3 RONNYE ROBSON SANTOS DA SILVA APROVADO 

4 ANDREIA JORDANY MACIEL TOLOSA APROVADO 

5 LUANA VASCONCELOS DOS SANTOS ROCHA APROVADO 

6 EDINALVA SILVA DE JESUS APROVADO 

7 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO MELO APROVADO 

8 SILVIA MOREIRA FERNANDES APROVADO 

9 CLEIDE MARIA BATISTA SOUZA LIMA APROVADO 

10 MIRACI DO REGO PANTOJA APROVADO 

11 ALDENISE MONTEIRO VIEGAS APROVADO 

12 ROSANGELA DO SOCORRO PANTOJA TAVARES APROVADO 

13 JORGE LUIZ SANTOS DE ASSIS APROVADO 

14 SOCORRO NAZARÉ RODRIGUES SARMENTO APROVADO 

15 DJANE CRISTINA RIBEIRO DE ARAÚJO APROVADO 

16 IVANIA DO ROSÁRIO MAGAVE APROVADO 

17 DENIS SILVA SANTOS   

ORDEM 
CARGO: PSICÓLOGO CRAS/CREAS 

NOME DO CANDIDATO 

1 ADRIANA CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO DE ALMEIDA 

2 JEFFERSON DOS SANTOS MELO APROVADO 

3 LEILANY DA SILVA RAMOS APROVADO 

4 NAIR TRINDADE ALFAIA APROVADO 

5 SHEILA DOS SANTOS MORAES APROVADO 

6 VANDERLEIA FURTADO CORREA MOREIRA 

http://www.macapa.ap.br/


 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO – SEMAST 

 

3 

ORDEM 
CARGO: ADVOGADO CREAS 

NOME DO CANDIDATO 

1 DAVI DE ARAUJO SAMPAIO   

 

ORDEM 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO CRAS/CREAS 

NOME DO CANDIDATO 

1 ANA PAULA MARTINS RODRIGUES APROVADO 

2 EDINEUMA IDELTRUDES FERREIRA APROVADO 

3 ELAIS ROBERTA DA SILVA E SILVA APROVADO 

4 ELINILCE LILIAN BARROS DOS SANTOS APROVADO 

5 DELSON CUNHA ALVES APROVADO 

6 ITAMAR OLIVEIRA FELICIO APROVADO 

7 SONIA MARIA BARBOSA VASCONCELOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDEM 
CARGO: AGENTE SOCIAL CRAS/CREAS 

NOME DO CANDIDATO 

1 KLEBER PINTO GARCIA CAVALCANTE APROVADO 

2 KEILA DAIANE RODRIGUES NAZARE APROVADO 

3 GEORGE BRENO MONTEIRO CAMPOS APROVADO 

4 MIQUEIAS FERNANDES DE SOUZA APROVADO 

5 LUANA SEREJO DE MOARES APROVADO 

6 SARA FREITAS DOS SANTOS LOBATO APROVADO 

7 KENIA LUANY TELES DA SILVA APROVADO 

8 JERUSA ALVES DE OLIVEIRA APROVADO 

9 ROGER FERREIRA BARBOSA   

ORDEM 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL PETI/CREAS 

NOME DO CANDIDATO 

1 ANA CRISTINA MORAES BARBOSA APROVADO 

2 JOSIELY DE SOUSA NASCIMENTO APROVADO 

3 LUCIELE COSTA DOS SANTOS MIRANDA APROVADO 

4 JUVANILCE ALVES DA CUNHA APROVADO 

5 DELNICE DOS SANTOS FERNANDES APROVADO 

6 SUANNY KARLA RAMOS TEIXEIRA APROVADO 

7 JORGE LUIZ LOPES DA SILVA APROVADO 

8 MARINUZA FERNANDES DE SANTANA APROVADO 

9 FRANCINEI SANTOS DOS REIS APROVADO 

10 ELIZANGELA FARIAS SOARES APROVADO 

11 FABRICIO MULLER MORAES LEÃO APROVADO 

12 ALDILETE FARIAS CARDOSO APROVADO 

13 TATIANA DOS SANTOS BORGES APROVADO 

14 ADELSON GUEDES DOS SANTOS APROVADO 

15 SANDRA HELENA CRUZ DA SILVA APROVADO 



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO – SEMAST 

 

4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

16 MARCOS WENDEL DE CARVALHO COSTA APROVADO 

17 JOSIMAR MENDES DOS SANTOS APROVADO 

18 VALERIA SAMANTHA MACHADO DA SILVA APROVADO 

19 RUTH BARBOSA CASTELO BRANCO 

ORDEM 
CARGO: ENTREVISTADOR  

NOME DO CANDIDATO 

1 MARIA GORETE MORAES COSTA CASTELO 

2 MARIZETE LUZ DE SOUSA 

3 ANA CELIA COSTA DA SILVA 

4 EUDIANE SILVA FLEXA 

5 ARQUIMINO RANGEL LOPES 

6 EDINELMA DA COSTA MARTINS 

7 INGRID DE OLIVEIRA PALHETA 

8 THAIS ANDREA SEREJO DE MORAES 

9 MARCILEIA NUNES FREITAS 

10 JACQUELINE MIRANDA SACRAMENTO 

11 DANIELA RAMOS TAVARES 

12 MARIVALDO ABREU DA CONCEIÇÃO 

13 ANA MARIA WILLIAN PANTOJA 

14 MICHAEL DOS SANTOS COSTA 

15 BARBARA BRITO ROCHA 

ORDEM 
CARGO: DIGITADOR 

NOME DO CANDIDATO 

1 ANTONIO MENDES DOS SANTOS APROVADO 

2 MÁRCIA CRISTINA DE ATAYDE OLIVEIRA APROVADO 

3 CARLOS ANDRE NUNES DA SILVA APROVADO 

4 DARLAN DA SILVA BARROS APROVADO 

5 ROSIMAR PICANÇO DOS REIS APROVADO 

6 ROSIVAN SOUSA BELEM APROVADO 

7 DIEGO RENAN DA SILVA DUARTE APROVADO 

8 CHARLES JEAN DE LIMA MIRA APROVADO 

9 DIOGO VALENTE DE SOUZA APROVADO 

10 IRIZETE TOMAZ TAVORA APROVADO 

11 KAMYLLA LUANA FRAZÃO COIMBRA APROVADO 

12 MARGARETH SILVA LEMOS SMITH NEVES APROVADO 

13 ALEX RUAN SILVA DE ALMEIDA APROVADO 

14 JANDERSON NAZARENO COSTA LACERDA APROVADO 

15 RAMIRES GONÇALVES DE ARAÚJO 



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO – SEMAST 

 

5 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

    Macapá/AP, em 14 de janeiro de 2014. 

 
 
 
 

GILVANO CHAVES TEIXEIRA MORAES  
Secretário Municipal de Assistência Social e do Trabalho 

Decreto nº. 044/2013/PMM 
 

ORDEM 
CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

NOME DO CANDIDATO 

1 CARLA DAIANA GOMES APROVADO 

2 FRANCISCO THIAGO SOUZA DA SILVA 

ORDEM 
CARGO: SERVIÇOS GERAIS 

NOME DO CANDIDATO 

1 ANGELINO DA SILVA SOUZA APROVADO 

2 LUCENILDA LOPES MARTINS   

3 MARIA MIRAILDES SOUZA PINHEIRO 

4 MAIZA TEIXEIRA OLIVEIRA   


